
Приложение 2 

к приказу МКОУ СОШ №12 

от 04.09.2023 №248/1 

 

Состав рабочей группы 

по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся МКОУ СОШ №12 

 

 

№п/п Наименование направления ФИО ответственного за 

направление 

1 Координация работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся 

Суюндукова Ф.С. 

Аманьязова Т.М. 

2 Читательская грамотность  

 

Кочекаева С.С. 

3 Математическая грамотность 

 

Калашникова А.И. 

4 Естественно- научная грамотность 

 

Зулкарнеева Г.И. 

5 Глобальные компетенции 

 

Оразбаева А.Д. 

6 Креативные компетенции 

 

Абдулхалимова З.К. 

7 Финансовая грамотность Меннажиева М.О. 

Юмартова Н.З. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» 

 

ПРИКАЗ № 197/3 

 

22  сентября  2022 года                                                                      с.Кара-Тюбе                                                                                                                                                                             

 

 

Об утверждении состава рабочей группы по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся 

  

   В соответствии с приказом Министерства образования Ставропольского 

края от 17 сентября 2021 года №1675-пр «Об организации работы по 

функциональной грамотности  в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году», 

приказом управления образования от 21 сентября 2021 года № 291  «Об 

утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций 

Нефтекумского  городского округа на 2021/2022 учебный год» и в целях 

реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной 

грамотности обучающихся в рамках национального проекта «Образование» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1.   Назначить ответственной за координацию работы по 

формированию функциональной грамотности в МКОУ СОШ №12 в 

2021/2022 учебном году заместителей директора по УВР Суюндукову Ф.С., 

Аманьязову Т.М. 

2.   Утвердить состав рабочей группы по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МКОУ СООШ №12 

(приложение 1) 

6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор   МКОУ СОШ №12                                            С.Л.Галустян 

 

С приказом ознакомлены:                                                  Суюндукова Ф.С. 

                                                                              Аманьязова Т.М. 

                                                                                    Абдулхалимова З.К. 

                                                                          Кочекаева С.С. 

                                                                                 Калашникова А.И. 

                                                                             Зулкарнеева Г.И. 

                                                                          Оразбаева А.Д. 

                                                                               Меннажиева М.О. 

                                                                          Юмартова Н.З. 



 

 


